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Vážení spoluobčané, 

 

 

 

 

Do zastupitelstva obce byli zvoleni: 

Michaela Šmejkalová (starostka obce) 

Ing. Markéta Zemková (místostarostka obce, člen kulturní komise) 

Ing. Pavel Podráský (člen finančního výboru, člen kulturní komise) 

Bc. Šárka Kraftová, DiS. (člen kontrolního výboru, předseda kulturní komise) 

Josef Polák (předseda kontrolního výboru) 

Dana Sajlerová (člen finančního výboru) 

Zdeňka Štípková (předseda finančního výboru, člen kontrolního výboru) 

Nově byl zvolen: 

Ing. Pavel Podráský  

Poděkování patří Josefu Tauerovi za jeho pomoc a práci pro obec, který ukončil svoji činnost jako 

místostarosta obce. 

Jako každoročně moje poděkování patří všem, kteří se podílí na spravování naší obce. Děkuji Vám a vážím 

si Vaší spolupráce. 
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další rok je za námi, před námi čas vánoční, a proto bych vám jménem celého 

zastupitelstva obce Nová Ves chtěla popřát krásné prožití svátků vánočních 

a mnoho osobních i pracovních úspěchů, štěstí a zdraví do roku nacházejícího. 

Na podzim proběhly volby do zastupitelstev obcí. Touto cestou bych ráda 

poděkovala všem občanům, kteří se voleb zúčastnili a tím nám vyjádřili svoji 

podporu. 

 

Připomínáme občanům povinnost uhradit poplatek za svoz komunálního odpadu a místní poplatek ze psů, 

a to do 31. 3. 2023. Tuto povinnost lze splnit buďto osobně v hotovosti na OÚ v době úředních hodin, nebo 

bankovním převodem na č. bú.: 26122321/0100. 

  - Michaela Šmejkalová, starostka obce 

-  

NOVOVESKÉ ŽENY OPĚT V AKCI 

Tématické večery pro dámy ze Vsi se stávají už téměř nutností. Tentokrát nám pod rukami vznikala přírodní 

vánoční výzdoba. I když jsme si z počátku myslely, že část večera budeme tvořit a část popíjet, na sklenku 

nezbyl skoro žádný čas. Tak jsme se zabraly do práce, že konverzace se omezovala téměř jen na rady, 

jak dále postupovat při vyrábění.  

Na přání jsme vyráběly vánoční dekorace z darů přírody, juty, 

jutových provázku atd. Byť se zadání nezdálo nikterak složité, 

opak byl pravdou. Bylo potřeba hodně času a trpělivosti. Nicméně 

novoveské dámy mají opravdu šikovné ruce a nakonec vznikly 

krásné stromečky, ať už klasických nebo moderních kulatých 

tvarů... Nakonec posuďte sami, jak se nám dařilo! 
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Z DĚNÍ V NAŠÍ OBCI ….  
 

DINOSAUŘÍ STEZKA 
 

Jak jsme vloni slíbili, tak jsme letos splnili! Ukončení prázdnin  

se letošní rok v Nové Vsi neslo v duchu dinosaurů. Klučičí výpravy 

byly tak trochu ve výhodě, ale holčičky na to vyzrály a vzaly s sebou  

na pomoc tatínky! Stezka vedla od kapličky na návsi nad hřiště  

nad Novou Vsí a cestou děti plnily nejrůznější tématické úkoly – luštily 

tajenku, poznávaly druhy dinosaurů, rozeznávaly býložravce  

od masožravců… V cíli na děti čekaly malé odměny – dinosauří 

sušenky a ovoce. Děti, které nám ukázaly, jak umí zařvat dinosaurus, 

si vysloužily ještě čokoládu. Jsme rádi, že akci navštívila i spousta 

přespolních dětí.  
 

 

HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ PRO DĚTI 
 

I když Halloween není českým svátkem, generace našich dětí už to 

bere jinak. Těší se na něj a chtějí se tak trošku bát. Tak proč jim přání 

nesplnit? Na obecním úřadě se sešlo přes 20 dětí, malých i větších 

strašidýlek. Starší děti vyřezaly krásné strašidelné dýně a ty mladší 

si vyrobily něco na výzdobu svých domovů. 
 

Když děti vyluštily hádanku, za hlasitého houkání strašidel jsme se 

vydali na cestu za pokladem. Obec na malou chvíli setměla  

a správnou cestu osvěcovaly jen malé lucerničky podél cesty  

a lampiony v dětských rukách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
  
Mikulášská nadílka se letos konala 3. prosince a to trochu netradičně - u kapličky na návsi. Děti s napětím 

očekávaly příchod Mikuláše, anděla a čertů. Přijdou, nepřijdou? Všechny přítomné děti i rodiče nejprve uvítala 

místostarostka obce Markéta Zemková a vyzvala děti, aby Mikuláše přivolaly vánoční koledou. Vynikající výkon 

předvedl především Vojtík Nejdl, který vyšvihl sólo ještě další tři básničky. A protože Mikuláš nejen vidí, ale  

i slyší vše – přišel si posvítit svojí berlou na všechny hodné i ty, co malilinko zlobily… 
 

Dorazil nejen s Andělem, ale i posádkou čertů. Všem dětem, 

které sebraly odvahu a řekly básničku, společně nadělili balíčky 

plné dobrot. 
 

Čertíci zase pohrozili, ať jsou do příštího roku 

hodné, jinak si je odnesou s sebou do pekla. 

Nakonec jsme po společném focení popili 

trochu teplého čaje. 

Kontrolu nad sliby dětí provedl Mikuláš ještě  
5. 12. v jejich domovech a předal Vysvědčení 

dobrých skutků i hříchů. V tomto velmi 

děkujeme rodičům za spolupráci a za finanční 

příspěvky, které budou využity na další akce 

pro děti.  
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    PLÁNY NAŠICH OTUŽILCŮ 
 

Klub otužilců Nová Ves v říjnu na státní svátek zahájil další 
ledovou sezonu na místní požární nádrži. Akce se opět velmi 
vydařila díky hojné účasti místních i přespolních zájemců  
o koupání ve studené vodě a možná i díky teplému guláši  
a točenému plzeňskému pivu. Je určitě potěšující, že naše 
zasloužilé klubové členy podpořili další noví otužilci a potom 
převzali i naše klubová trička.  
Každou neděli ve 14h se noří do studené vody už dvouciferné 
číslo otužilců a někteří přidávají i individuální trénink v průběhu 
týdne. Proto uvažujeme o vyslání našich zástupců 
na republikové sportovní akce a určitě letos je naším hlavním 
sportovním cílem ponor do ledové klece na Lipně. Další metou 
v našem snažení je dosáhnout ještě větší účasti místních 
občanů, kteří nám sice fandí, ale na břeh požární nádrže chodí 
stále jen v zimním oblečení a bez plavek. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

A co nás čeká dál…  
Na 25.12.2022 plánujeme od 15h další 
velký Vánoční ponor pro všechny zájemce 

a poslední den v roce 31.12.2022 bude 

náš klub slavit Silvestra a příchod nového 

roku půlnočním přípitkem ve vodě. 
Tradičně bude následovat i vyhlášení 

nejlepších našich otužilců v minulé sezoně 

a možná i kulturní taneční vložka.  
Nad rámec svých plánů ponorů do ledové 
vody klub rovněž připravuje v zimních 
měsících leden nebo únor sportovní akci – 
Ledový muž a žena v trojboji. O termínu  
a konkrétních podmínkách účasti budeme 
ještě informovat v závislosti na množství 
sněhu a ledu.  

 
 
 PhDr. Radek Kouřil  

 

KONEČNĚ TO ZASE CINKLO! 
 

Po třech letech plahočení se na chvostech a bramborových pozicích se nám  
v hasičské sezóně 2022 zase zadařilo!  
Vůbec nejzákladnějším úspěchem je konečně stabilní tým a druhým neméně 
důležitým je zdárné „sladění se“ s upraveným motorem z loňského roku. Podařilo 
se nám atakovat takzvané patnáctkové časy. Byť jen na jednom ze dvou terčů, 
načež konečný čas byl horší, ale i to lze považovat za úspěch a krok kupředu.  
Hlavně se nám opět po čase odmlky podařilo vyhrát první kolo v požárním sportu, 
tím pádem postoupit do Okresního kola, kde jsme naši obec a sbor reprezentovali 
krásným třetím místem.  
Třetí místo v celkovém pořadí Chodské noční hasičské ligy nám bohužel o fous 
uteklo, ale to až v posledním čtvrtém kole soutěže. Ovšem nenechali jsme si ujít tu 
možnost být ještě na bedně a v České Kubici získali třetí místo v soutěži O pohár 

 

starosty. Samozřejmě se nám v celkovém počtu dvanácti soutěží v sezóně občas nezadařilo, ale to k tomu 

přece patří. Poslední pomyslné cinknutí bylo na poslední soutěži roku a tím bylo druhé místo u nás doma.  

Do konce roku měla ještě proběhnout nočnězimní soutěž, ale při psaní tohoto článku tomu zatím nic 

nenasvědčovalo. 
 

Ani v odborné přípravě zásahového družstva obce a 
údržby techniky a materiálu nezahálíme. Avšak 
přejeme Vám i sobě, abychom naši akceschopnost 
nemuseli nikdy prověřovat.  
Závěrem Vám přeji klidné prožití vánočních svátků s lidmi, 
které máte rádi a mnoho štěstí a pevného zdraví 
v roce příštím.  
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Zveme další příznivce ledové vody do našich řad, určitě vám bude sice chvíli chladno, ale pak následuje 
dobrý pocit z vlastního sportovního výkonu. 
 

PhDr. Radek Kouřil 

Velitel SDH Nová Ves 
Michal Hudec 
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Tiráž:   Evidenční číslo: MK ČRE 19986. Své příspěvky prosím vhazujte do obecní schránky nebo posílejte na email:  obec@novaveskd.cz .  
Redakčně se podílí: Š. Kraftová, M. Zemková, M. Hudec, R. Kouřil.  

SPONZOŘI MARIE RŮŽKOVÁ 

JOSEF ROSENBERG 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI 
 
Leden  
01.01. Novoroční turnaj ve stolním 

tenise, od 13 hod. na OÚ 
 
07.-08.01. Tříkrálová sbírka 
 
Únor 
 
25.02. Masopustní průvod obcí, sraz 

masek ve 13 hod. na OÚ 
 
26.02. Dětský maškarní karneval, od 14 

hod. na OÚ 
 
Březen 
 
31.03. Dámský večer, od 19 hod. na OÚ 
 
Duben 
 
 01.04. Velikonoční tvoření pro děti, od 14 

hod. na OÚ 
 
06.-08.04.Velikonoční drkání 
 
30.04. Stavění máje, opékání vuřtů 
 
Květen 
 
07.05. Lampionový průvod s opékáním vuřtů 
 
20.05. Jarní vycházka 
 
Červen 
 
23.06. Promítání filmu s posezením  

u grilovaných dobrot, od 20 hod. 
 
24.06 Dětský den 
 

 

ODVOZ POPELNIC  
9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 20.3. 

dále pravidelně každý sudý týden. 

 
 
NEBEZPEČNÝ A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

27.-28.5.2023 

 

FEJETON 
 

Loni touhle dobou v čase adventním jsem psala fejeton 
o vánočním cukroví. Jako že se ho peče zbytečně moc  
a že se po něm tloustne. Letos nám suroviny na cukroví 
poněkud podražily, no dá se říct, že jsou za cihlu zlata. 
Takže letos možná je šance na Vánoce nepřibrat nebo 
dokonce něco shodit? Urodilo se docela hodně ořechů  
a jablek. Typ na vánoční cukroví: Jablíčka oloupat  
na tenké plátky, nakrájet a nasušit. K tomu jádra vlašáků, 
fakt to nemá chybu – jen tu, že po oříškách se tloustne…  
Ať s cukrovím nebo bez, hlavně zdraví a pohodu  
a pravou nohou do roku 2023! 
 

 
 

- Irena Hromádková, kronikářka - 

NARODILI SE … 
 

Dne 27.10.2022 se rodičům 
Michaele Šmejkalové a Jiřímu 
Ticháčkovi narodila dcera 
Eliška Ticháčková (47 cm, 
2,030 kg). 

 

 

 

OUHELE POD ČEPICÍ 
 

Ne, nejedná se o žádný bojový pokřik, ale o název nového spolku, který založilo několik nadšenců v Nové 
Vsi. Jeho cílem je především rozvoj a podpora kulturního života v obci, který, nutno dodat, v posledních letech 
v obci velmi vzkvétá.  
A jak tento název vznikl? Obec Nová Ves se nachází pod trojvrším, kterým se obec pyšní i ve svém znaku. 
Jedním z nich je právě vrch Čepice. A protože nejen naše obec leží pod Čepicí, ale i my máme pod čepicí!  
A navíc rádi slovíčkaříme, využili jsme názvu dalšího místního kopečku Ouhele a název byl na světě! Doufáme, 
že se nám podaří získat vetší množství finančních prostředků na různé akce a ve spolupráci s Obecním úřadem 
našim občanům zpestříme a rozšíříme nabídku nejen kulturních aktivit. Naše plány jsou velké, a proto věříme, 
že se nám vše podaří zrealizovat, ale především – že se budeme bavit! 

 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

Hromádka Stanislav Fíroň Zdeněk 
Jandová Alena  Janda Karel  
Nejdlová Marie  Mechel Lubomír 

       Gratulujeme! 

KOMINÍK 
 

28. 2. 2023 bude v obci KOMINÍK. Kdo má zájem o jeho 
službu, nechť se nahlásí na OÚ (telefonicky nebo 
osobně v úředních hodinách) do 20. 2. 2023 ! 
 

Kominické práce provede p. Marek Kouřil. 


